
PIĘĆDZIESIĄT LAT "LA MAISON DIEU"

Przegląd pastoralno-liturgiczny 
"La Maison Dieu" świętuje pięćdzie­
siątą rocznicę swojego powstania. Z 
tej okazji Papież Jan Paweł II prze­
słał biskupowi Michaelowi Moutel, 
przewodniczącemu Komisji Pasto­
ralnej Episkopatu do spraw liturgii i 
sakramentów, list, w którym czytamy 
między innymi: "Od czasu swojego 
założenia przez Ojców: Pie Duployć 
i Aymon-Marie Roguet w 1944, "La 
Maison Dieu" była jedną z aktyw­
nych agencji ruchu liturgicznego, 
którego owoce zbierał Sobór Waty­
kański II. Nawołując i gromadząc 
wokół siebie wielu specjalistów, 
przegląd służy pogłębieniu skarbnicy 
tradycji liturgicznej, poprzez studium 
Słowa Bożego w żywym przepowia­
daniu we wspólnocie Kościoła, opar­
tym na źródłach historycznych i 
nieustannym ich konfrontowaniu z 
istotnymi elementami kultu bożego" 
W tych słowach, opublikowanego w 
dwieście pierwszym numerze listu, 
Jan Paweł II przypomina przede 
wszystkim o dużym wkładzie "La 
Maison Dieu" w przecieranie szla­
ków odnowie liturgicznej, czego 
rezultatem było, co najważniejsze, 
ogłoszenie 4 grudnia 1963 roku 
przez Sobór Watykański II, Konsty­
tucji o Liturgii Świętej "Sacrosan- 
ctum Concilium". Zaraz po ogłosze­
niu tej Konstytucji pismo to, jako 
jedno z pierwszych, propagowało 
idee w niej zawarte. Świadczyć o tym

może tematyka prezentowanych 
artykułów, których pełny przegląd, z 
okazji jubileuszu, redakcja zamieś­
ciła w numerze dwusetnym. Także w 
tym numerze znajduje się zestawie­
nie autorów publikujących swoje 
artykuły na przestrzeni ostatnich 
pięćdziesięciu lat oraz dzieł, które 
były recenzowane. Zebranie i przed­
stawienie tematów poszczególnych 
zeszytów oraz ich problematyki, daje 
wgląd w olbrzymią pracę jaką wyko­
nali ludzie skupieni wokół tego 
prestiżowego pisma.

Dwieście pierwszy numer pisma 
poświęcony został tematowi "Liturgia 
i świętość" (Liturgie et sainteté), 
który to temat został zresztą "powi­
tany z radością" w liście papieża. W 
numerze tym, posiadającym już 
nową oprawę graficzną, znajdujemy 
artykuły, które odwołują się do 
rozumienia liturgii jako takiej, w 
której "przez znaki widzialne wyraża 
się, i w sposób właściwy poszczegól­
nym znakom urzeczywistnia uświęce­
nie człowieka" (KL n. 7). W nume­
rze tym m. in. znajdują się takie 
artykuły jak: "Liturgia jako poświę­
cenie" (La liturgie, oeuvre de sancti­
fication) Paula Houix, "Liturgia jako 
celebracja świętości Boga i jego 
wybranych" (La liturgie, célébration 
de la sainteté de Dieu et de ses 
élus) Borisa Bobrinskoy, "Wezwanie 
świętości w liturgii" (L‘appel à la 
sainteté dans la liturgie) Georges‘a
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Rieux, "Liturgia, moralność i świę­
tość" (Liturgie, morale et sanctifica­
tion) Xavier‘a Thévenot, czy "Litur­
gia albo seminarium, droga świętoś­
ci?" (Liturgie au séminarie, chemin 
de sainteté?) Maurice‘a Fréchard‘a.

Przegląd pastoralno-liturgiczny 
"La Maison Dieu" jest kwartalnikiem 
Krajowego Centrum Pastoralno- 
Liturgicznego. Jego redaktorem 
naczelnym jest Dominique Lebrun.

Z pismem współpracują: Les publi­
cations de la Vie catholique (Wy­
dawnictwa Życia Katolickiego), La 
Province dominicaine de France 
(Prowincja Dominikanów we Fran­
cji) oraz Association de la Pensée 
chrétienne (Stowarzyszenie Myśli 
Chrześcijańskiej). Przegląd ukazuje 
się w Paryżu.

Mirosław Lenart


